Quibusdam denique notis circa Sancti Raymundi sanctitatem et singularitatem eiusque relationem cum Sancto Thoma Aquinate studium absolvitur.

EDUARDUS F. REGATILLO, S. I. (Decanus Facultatis Iuris Canonici in Universitate Pontificia Comillensi) : *Metus indirectus in matrimonio.* Págs. 49-65.

Aliquas notas historicas tradit circa impedimentum metus in genere et in spece metus indirecti.

Qui primus doctrinam proposuit metum indirectum (inconsultum) matrimonium nullum non reddere fuit Sinibaldus, postea Innocentius IV, P.

Doctrina communis evasit ad moderna usque tempora et pariter constans apud Rotae Romanae iurisprudentiam.

Post Codicem aliqui auctores, can. 1.087 innixi, metum indirectum matrimonium redere nullum censent. Quadamtenus firmior censetur haec opinio post alteram editionem *Tractatus de matrimonio*, Card. Gasparri, 1932, ubi redactionis historia illius canonicis traditur et consequenter eruitur metum etiam indirectum hodie dirimens esse censemendum et hoc sensu posse tribunalia ferre sententias.

Hoc textu innexus Wynen, S. Rotae Romanae Ponens, in causa diei 5 dec. 1943 eamdem doctrinam propugnat.

A. vero, propter rationes quas ipse exponit putat etiam hodie a tribunalibus doctrinam traditionalem esse tenendam, cui S. R. R. etiam post Codicem semper adhaesit; et asserit A. matrimonium, metu indirecto contractum, a se non declaratarum iri nullum.

JOSEPH MALDONADO FERNÁNDEZ DEL TORCO (In Universitate Vallisoletana Professor) : *Circa Ordinationis Canonicae characterem iuridicum.* Págs. 67-104.

Qualificationis praecisae Iuris Canonici quaestio denuo, librorum causa novissimorum CARNELUTTI ac FEDELE, resurgit. Ut scientiae hispanicae iuris canonici praebeatur occasio partes habendi in controversia, hoc in studio exponuntur:

1.^o Objectiones indolis generalis contra Iuris Canonici valorem iuridicum: quae ex identificatione Ius inter et Statum et ex supposita Ecclesiae et Iuris insociabilitate oriuntur. Utraque positio hoc in studio refutatur, praesertim ex Iuris naturalis doctrina ac veri conceptus Ecclesiae.

2.^o Vindicatio Iuris Canonici characteris iuridici: ad hoc pervenit A. relationem illius

considerando cum normis moralibus, socialibus moribus atque ordinationum iuridicarum notis, inter quas speciatim alteritas, generalitas, vis imperativa, coercibilitas et intersubjectivitas referuntur.

3.^o Premisis quibusdam animadversionibus circa Kelsen doctrinam et circa eius relationem cum Iure Canonico, A. suas conclusiones statuit.

MARCELLINUS CABREROS, C. M. F. (In Universitate Pontificia Salmanticensi Professor): *Appellatio contra Iudicis Delegati sententiam*. Pág. 105-133.

Appellatio contra iudicis delegati sententiam estne, delegante omissio, coram eiusdem delegatis superiore proponenda? Ad hanc quaestionem solvendam, A. considerat:

1.^o Evolutionem historicam: in Iure Romano et in Iure Canonico determinationes ante et post Codicem separatim notando;

2.^o Doctrinam: principium generale statuit tribus expressum propositionibus quae subsequuntur;

- a) Appellatio non urget ex iure naturali defensionis eidem tamen est valde conformis;
- b) Coram tribunali gradus superioris est proponenda;
- c) Tribunal gradus immediate superioris generatim fieri debet.

Firmo illo principio, A. defendit:

- a) Contra iudicis delegati sententiam ad superiorem delegantis appellandum esse.
- b) Recursum contra delegatum generatim apud ipsum delegantem esse interponendum.

In concreto quinque considerat casus in quibus frequenter huic recursui adest locus.

LAURENTIUS R. SOTILLO, S. I. (In Universitate Pontificia Comillensi Professor): *Obligatio in conscientia legum civilium*. Pág. 135-171.

Quaestionem agit A. de obligatione morali normarum omnium iuridicarum ex diversis organis legislativis civilibus provenientium, quaecumque sint. Studium ea quae subsequntur amplectitur:

- 1.^o Legum obligationem ex earum etymologia;
- 2.^o Legum obligationem apud veteres;
- 3.^o Vim legis apud antiquos philosophos latinos et graecos;
- 4.^o Legis obligationem in S. Scriptura et SS. Patribus;
- 5.^o Legum civilium obligationem apud scholasticos;
- 6.^o Legis civilis obligationem apud Ecclesiae Magisterium.

II. DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA: COMMENTARIA

LAURENTIUS MIGUÉLEZ (Universitatis Pontificiae Salmanticensis Rector): *Processus extraordinarius in causis matrimonialibus*. Pág. 175-191.

Declarationem Comissionis Pontificiae Interpretationis Codicis, die 6 decembris 1943 A. commentatur:

Studium tres habet partes unicuique quae sit supra dictae declarationis respondentes:

- 1.^o Natura processus.
- 2.^o Subiectum activum.
- 3.^o Eius obiectum.

A. antecedentia disciplinam Codicis praeformantia inquirit et profuse potestatem Vicarii generalis Officialisque relate ad mandatum speciale concessum exponit.

I I I. N O T U L A E

ANTONIUS ARIÑO ALAFONT (Doctoralis Abulae): *Collectionis Canonicae "Hispana"* *editio critica*. Págs. 195-201.

Momentum istius collectionis considerat A. quae omnes pleno medioaevo ortas praestat, ob documentorum copiam eorumque fidelitatem et authenticitatem.

Postea sequentia evolvuntur:

- 1.^o Collectionis Hispanae antiquitas atque origo;
- 2.^o Connexiones ac similitudines Epitomen inter et "Hispanam".
- 3.^o Editiones huius Collectionis a *Collectione Conciliorum Hispaniae*, Loaisa, 1593, usque ad *Collectionem Antonii Francisci González*, 1821;
- 4.^o Novum studium criticum ac perfectum Collectionis Hispanae postulant tum eius valor historicus, tum excellentia scientifica nostrae Patriae, tum historiographorum iurisperitorumque postulationes.